
 
BUPATI REMBANG 

PROVINSI JAWA TENGAH 
 

PERATURAN BUPATI REMBANG 
  

  NOMOR 59 TAHUN 2020 
   

TENTANG 
 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI REMBANG NOMOR 17 TAHUN 2018 

TENTANG PEDOMAN PEMBENTUKAN KEPANITIAAN DALAM PELAKSANAAN 
KEGIATAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH  

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI REMBANG, 

 

Menimbang  : a. bahwa dengan diundangkannya Peraturan Presiden Nomor 33 
Tahun 2020 tentang Standar Harga Satuan Regional, 

pembentukan kepanitiaan pelaksana kegiatan pelaksanaan 
kegiatan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

berpedoman pada Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 
tentang Standar Harga Satuan Regional, sehinggaPeraturan 
Bupati Rembang Nomor 17 Tahun 2018 tentang Pedoman 

Pembentukan Kepanitiaan dalam Pelaksanaan Kegiatan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah tidak diperlukan 

lagi; 
 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Pencabutan Peraturan Bupati Rembang Nomor 17 Tahun 

2018 tentang Pedoman Pembentukan Kepanitiaan dalam 
Pelaksanaan Kegiatan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah; 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan 
Propinsi  Djawa Tengah; 

 
2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang  Nomor 9 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 

 
 
 

 

 

SALINAN 



3. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42 Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor  6322); 
 

4. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar 
Harga Satuan Regional (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 57); 
 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri 

Dalam  Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 

2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 
 

6. Pearturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 5 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Rembang (Lembaran Daerah Kabupaten Rembang 

Tahun 2016 Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Rembang Nomor 128) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 4 
Tahun 2020 tentang Perubahan atas Peraturan Daerah 
Kabupaten Rembang Nomor 5 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 
Rembang (Lembaran Daerah Kabupaten Rembang Tahun 

2020 Nomor 4, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Rembang Nomor 151); 

 
7. Peraturan Bupati Nomor 28 Tahun 2017 tentang Tata Cara 

Pembentukan Peraturan Bupati dan Keputusan Bupati 

(Berita Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2017 Nomor 28); 
 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

BUPATI REMBANG NOMOR 17 TAHUN 2018 TENTANG PEDOMAN 

PEMBENTUKAN KEPANITIAAN DALAM PELAKSANAAN KEGIATAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH. 

 
Pasal 1 

 

 

Mencabut dan dinyatakan tidak berlaku lagi Peraturan Bupati 
Rembang Nomor 17 Tahun 2018 tentang Pedoman Pembentukan 

Kepanitiaan dalam Pelaksanaan Kegiatan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah (Berita Daerah Kabupaten Rembang Tahun 
2018 Nomor 18). 

 
Pasal 2 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
 
 

 
 

 
 



Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Rembang. 
 

 
Ditetapkan di Rembang 

pada tanggal  8 Desember 2020 
 

BUPATI REMBANG, 
            

ttd 

 
ABDUL HAFIDZ 

Diundangkan di Rembang 
pada tanggal  8 Desember 2020 

 
Pj. SEKRETARIS DAERAH  
KABUPATEN REMBANG, 

 
               ttd 

 
   EDY SUPRIYANTA 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN REMBANG TAHUN 2020 NOMOR  59 
 

 


